1

2020 年 11 月 19 日

各  位

 会 社 名  サ イ オ ス 株 式 会 社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  喜 多  伸 夫

（コード番号３７４４ 東証第二部）

 問合せ先  常 務 執 行 役 員    小林 徳太郎

 電 話  ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年４月１日を効力発生日（予定）として、当社の

完全子会社であるサイオステクノロジー株式会社を吸収合併存続会社、Profit Cube 株式会社を吸

収合併消滅会社とする吸収合併を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、

本合併は、連結子会社間の吸収合併であるため、 開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の理由

当社グループは、「世界中の人々のために、不可能を可能に。」をミッションと定め、イノベ

ーションによって人々の課題を解決し、より良い社会の実現に貢献することを経営の基本方針

としています。また、このミッションを実現するための主な課題は、①人材、②研究開発、③

イノベーションを生み出す企業カルチャーの醸成、と認識しております。

新型コロナウイルス感染症拡大で一変した社会経済環境の中、  この度の合併により、人的資

源・知的財産・資金等の経営資源を集中し、さらなる業務運営の効率化と生産性の向上をはか

ることにより、当社グループのミッションを実現させるための課題を解決し、経営の基本方針

を実現してまいります。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

本合併に係る取締役会決議日（当社）  2020 年 11 月 19 日

合併統合期日（効力発生日）      2021 年４月１日（予定）

（２） 合併の方式

サイオステクノロジー株式会社を存続会社、Profit Cube 株式会社を消滅会社とする吸

収合併

（３） 合併に係る割当の内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはありま

せん。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３． 合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 サイオステクノロジー株式会社 Profit Cube 株式会社

所在地

〒106-0047

東京都港区南麻布 2-12-3

サイオスビル

〒140-0002

東京都品川区東品川 2-2-20

代表者
代表取締役社長

喜多 伸夫

代表取締役社長

土屋 太加志

主な事業内容
情報システムの開発・基盤構築・運

用サポート等

金融機関向けシステムの開発・販

売・保守

資本金 100 百万円 100 百万円

設立年月日 2017 年２月 1984 年 10 月

決算日 12 月末 12 月末

大株主及び

持株比率
当社 100％ 当社 100％

４． 合併後の状況

存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期、大株主及び持

株比率に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

 以上